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                                                     R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

MINISTRIA E SHËNDETËSISË 

SPITALI UNIVERSITAR OBSTETRIK - GJINEKOLOGJIK 

“MBRETËRESHA GERALDINE” 

 

 

Nr. ______ Prot.,                            Datë 25.04.2017 

 

FORMULARI  I  NJOFTIMIT  TE  FITUESIT 

           

Për: Montal sh.p.k, Rr. Dervish Hima-3kullat K.3 Ap9/2. Tirane 

* * * 

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim  

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje aparatura mjekesore 

 

Fondi limit: 4.603.000 (kater milion e gjashteqind e tre mije leke pa tvsh) 

 

Burimi i financimit: Buxheti i shtetit   Te ardhura +   

 

Investim  + Shpenzim operativ   

 

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 30.03.2017 Ora: 11:00  

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:  

 

1. Fedos sh.p.k. me NIPT: K 01514009 I 

Vlera: 0 (zero) leke pa tvsh 

 

2. Bylis Pharma sh.p.k. me NIPT: K12929401M 
Vlera: 0 (zero) leke pa tvsh 

 

3. Genius  sh.p.k. me NIPT: K63121801C 
Vlera: 0 (zero) leke pa tvsh 

 

4. Biometric Albania sh.p.k. me NIPT: J 61827062 E 
Vlera: 3,698,500 (tre milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetëmijë e pesëqind leke pa tvsh) 

 

5. O.E.S. Distrimed sh.p.k. me NIPT: K 31520054 N 
Vlera: 3,724,000 (tre milion e shtatëqind e njëzetë e katërmijë lekë pa tvsh) 
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6. DNS MEDIKAL sh.p.k.NIPT: K 91726001 T 
Vlera: 3,962,250 (tre milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e dymijë e dyqind pesëdhjetë lekë pa 

tvsh) 

 

7. MONTAL sh.p.k. me NIPT: J 62009007 F 
       Vlera: 4,150,000 (katër milion e njëqind e pesëdhjetë mijë lekë pa tvsh) 

 

8. ALMedical sh.p.k. me NIPT: K 21511002 I 

Vlera: 4,390,000 (katër milion e treqind e nëntëdhjetë mijë lekë pa tvsh) 

 

 

Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem:  

 

1. Fedos sh.p.k. me NIPT: K 01514009 I 
Vlera: 0 (zero) leke pa tvsh 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 

O.E Fedos sh.p.k. me NIPT: K 01514009 I, pervec  dokumentit “Certifikates ISO”, nuk ka 

paraqitur asnje dokument, ne perputhje me kerkesat e pergjithshme dhe te vecanta per kualifikim 

te percaktuara ne shtojcen 7 e DST. 

 

O.E. nuk ka paraqitur oferte ekonomike, sikunder kerkohet. 

 

O.E. nuk ploteson piken 8, te Shtojces 9, te Specifikimeve Teknike “Ofertuesi, ne daten dhe 

oren e zhvillimit te tenderit duhet te paraqese kataloget origjinale te pajisjeve qe ofron, ne 

katalog specifikimet teknike te kerkuara nga ana jone te jene te markuara” 
 

2. Bylis Pharma sh.p.k. me NIPT: K12929401M 
Vlera: 0 (zero) leke pa tvsh 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 

O.E Bylis Pharma sh.p.k. me NIPT: K12929401M, pervec  dokumentit “Formular oferte” te 

pa plotesuar, nuk ka paraqitur  asnje dokument, ne perputhje me kerkesat e pergjithshme dhe te 

vecanta per kualifikim te percaktuara ne shtojcen 7 te DST-ve. 

 

O.E ka paraqitur oferte ekonomike, sikunder kerkohet, por me vlere 0 (zero) leke. 

 

O.E. nuk ploteson piken 8, te Shtojces 9, te Specifikimeve Teknike “Ofertuesi, ne daten dhe 

oren e zhvillimit te tenderit duhet te paraqese kataloget origjinale te pajisjeve qe ofron, ne 

katalog specifikimet teknike te kerkuara nga ana jone te jene te markuara”. 
 

3. Genius  sh.p.k. me NIPT: K63121801C 
Vlera: 0 (zero) leke pa tvsh 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 
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O.E Genius  sh.p.k. me NIPT: K63121801C,  pervec  dokumentit “Certifikates ISO”, nuk ka 

paraqitur asnje dokument, ne perputhje me kerkesat e pergjithshme dhe te vecanta per kualifikim 

te percaktuara ne shtojcen 7 e DST. 

 

O.E ka paraqitur oferte ekonomike, sikunder kerkohet, por me vlere 0 (zero) leke. 

 

O.E. nuk ploteson piken 10, te Shtojces 9, te Specifikimeve Teknike “Ofertuesi, ne daten dhe 

oren e zhvillimit te tenderit duhet te paraqese kataloget origjinale te pajisjeve qe ofron, ne 

katalog specifikimet teknike te kerkuara nga ana jone te jene te markuara”. 
 

4. Biometric Albania sh.p.k. me NIPT: J 61827062 E 
Vlera: 3,698,500 (tre milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetëmijë e pesëqind leke pa tvsh) 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 

Referuar Proces Verbalit nr.2, gjate shqyrtimit te katalogeve u konstatua se Biometric Albania 

sh.p.k. me NIPT: J 61827062 E, nuk ka paraqitur dokumentacion te plote,me dokumentat e 

dorezuara nga kjo shoqeri nuk plotesohen te gjitha specifikimet teknike, si me poshte: 

 

1. Kataloget per paisjen “Kardiotokograf”, Prodhues Medical Econet, Smart - 3, KE -  te 

markuara – Ploteson specifiket teknike sipas DST-se se kerkuar. 

2. Kataloget per paisjen “Monitor pacienti “Prodhues MINDRAY, uMec 12, KINE - te 

markuara – Ploteson specifiket teknike sipas DST-se se kerkuar. 

3. Kataloget per paisjen “Ultrasound system, ekografi 4D”, Prodhues Alpinion, Model Ecube 

11, KORE E JUGUT-  te markuara – nuk ploteson specifiket teknike sipas DST-se se 

kerkuar, si me poshte: 

 

a) Katalogu i ofruar nga O.E. specifikon “ka deri ne 147,456 kanale perpunimi dixhital per 

perftimin e imazheve me cilesi te larte” dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar 

“Te kete mbi 200,000 kanale perpunimi dixhital per perftimin e imazheve me cilesi te 

larte” 
b) Katalogu i ofruar nga O.E. specifikon “Thellesia e fushes se skanimit garantohet deri ne 

min. 30 cm” dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar “Thellesia e fushes se 

skanimit duhet te garantohet deri ne min. 33 cm me hap jo me te larte se 1cm” 
c) Katalogu i ofruar nga O.E. specifikon “Ekografi ka dipazon te larte deri ne 192 decibel” 

dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar “Ekografi te kete dipazon te larte dinamik 

mbi 260 decibel” 
d) Katalogu i ofruar nga O.E. specifikon “mundesia selektimi eshte deri ne 3 shkalle 

frekuencash” dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar “Te kete te mundesi 

selektimi per min. 10 shkalle frekuencash” 

e) Katalogu i ofruar nga O.E. per Color Doppler, specifikon “Shkalla PRF e ngjyres: 0.1 

deri ne min.11.55KHz” dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar “Shkalla PRF e 

ngjyres: 0.1 deri ne min.25KHz me te pakten 18 nivele” 
f) Katalogu i ofruar nga O.E. per Power Doppler, specifikon “Shkalla PRF e ngjyres: 0.1 

deri ne min.11.55KHz” dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar “Shkalla PRF e 

ngjyres: 0.1 deri ne min.25KHz me te pakten 18 nivele” 
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g) Katalogu i ofruar nga O.E. per Doppler Spektral PW, specifikon “Frekuenca doppler ne 

dapazon eshte deri ne 26 KHz” dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar 

“Frekuenca doppler ne dapazon jo me pak se 0.3 – 28.0 KHz” 

h) Katalogu i ofruar nga O.E. per Doppler Spektral PW, specifikon “Korrigjimi i kendit 

eshte nga -89 deri +89” dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar “Korrigjimi i 

kendit: -90 deri +90. Rregullimi bazes se spektrit ne te pakten 10 nivele” 
i) Katalogu i ofruar nga O.E. per 3D / 4D, nuk specifikon, specifikimin e kerkuar 

“Gjenerim deri ne 18 prerje terthore me distance te ndryshueshme nga 0.5mm deri ne 

4cm” 
 

5. O.E.S. Distrimed sh.p.k. me NIPT: K 31520054 N 
Vlera: 3,724,000 (tre milion e shtatëqind e njëzetë e katërmijë lekë pa tvsh) 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 

Referuar Proces Verbalit nr.2, gjate shqyrtimit te katalogeve u konstatua se O.E.S. Distrimed 

sh.p.k. me NIPT: K 31520054 N, nuk ka paraqitur dokumentacion te plote,me dokumentat e 

dorezuara nga kjo shoqeri nuk plotesohen te gjitha specifikimet teknike, si me poshte: 

 

1. Kataloget per paisjen “Kardiotokograf”, Prodhues EDAN, MODEL F6, KINE - te markuara 

markuara – nuk ploteson specifiket teknike sipas DST-se se kerkuar, si me poshte: 

 

a)  Katalogu i ofruar nga O.E. specifikon “mundesia e ruajtjes te te dhenave eshte deri ne 60 

ore” dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar “Te kete mundesi ruajtje te te dhenave 

per te pakten 72 ore” 

 

2. Kataloget per paisjen “Monitor pacienti “Prodhues, EDAN, MODEL 1M70, KINE  - te 

markuara  – Ploteson specifiket teknike sipas DST-se se kerkuar. 

 

3. Kataloget per paisjen “Ultrasound system, ekografi 4D”, Prodhues MINDRAY, MODEL 

DC-40, KINE - te markuara – nuk ploteson specifiket teknike sipas DST-se se kerkuar, si 

me poshte: 

a) Katalogu i ofruar nga O.E. specifikon “ka deri ne 27,648 kanale perpunimi dixhital per 

perftimin e imazheve me cilesi te larte” dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar “Te 

kete mbi 200,000 kanale perpunimi dixhital per perftimin e imazheve me cilesi te larte” 

b) Katalogu i ofruar nga O.E. specifikon “Fushepamje e rregullueshme e kendit te imazhit eshte 

deri ne 140˚ ne varesi te protokollit dhe sondes” dhe jo ne perputhje me specifikimin e 

kerkuar “Fushepamje e rregullueshme e kendit te imazhit deri ne mbi 160˚ ne varesi te 

protokollit dhe sondes” 
c) Katalogu i ofruar nga O.E. specifikon “Pajisja mundeson funksionimin ne multi-frekuenca 

ultrasonike ne diapazonin min. 2 - 16 MHz” dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar 

“Pajisja duhet te mundesoje funksionimin ne multi-frekuenca ultrasonike ne diapazonin 

min. 2 - 17.5 MHz” 
d) Katalogu i ofruar nga O.E. specifikon “Ekografi ka dipazon te larte deri ne 240 decibel” dhe 

jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar “Ekografi te kete dipazon te larte dinamik mbi 

260 decibel” 
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e) Katalogu i ofruar nga O.E. per Color Doppler, specifikon “Shkalla PRF e ngjyres: 0.1 deri 

ne min.14.8KHz” dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar “Shkalla PRF e ngjyres: 

0.1 deri ne min.25KHz me te pakten 18 nivele” 

f) Katalogu i ofruar nga O.E. per Power Doppler, specifikon “Shkalla PRF e ngjyres: 0.1 deri 

ne min.14.8KHz” dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar “Shkalla PRF e ngjyres: 

0.1 deri ne min.25KHz me te pakten 18 nivele” 
g) Katalogu i ofruar nga O.E. per Doppler Spektral PW, specifikon “Frekuenca doppler ne 

dapazon eshte deri ne 24 KHz” dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar “Frekuenca 

doppler ne dapazon jo me pak se 0.3 – 28.0 KHz” 
h) Katalogu i ofruar nga O.E. per Doppler Spektral PW, specifikon “Shkalla e shpejtesise:  0.1 - 

369 cm/s” dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar “Shkalla e shpejtesise:  0.1 - 3600 

cm/s” 
Katalogu i ofruar nga O.E. per 3D / 4D, specifikon “Mundesi perpunimi te imazhit 3D, 

pastrim i artifakteve dhe rrotullim eshte deri ne 270°” dhe jo ne perputhje me specifikimin e 

kerkuar “Mundesi perpunimi te imazhit 3D, pastrim i artifakteve dhe rrotullim deri ne 360°” 

 

6. DNS MEDIKAL sh.p.k.NIPT: K 91726001 T 
Vlera: 3,962,250 (tre milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e dymijë e dyqind pesëdhjetë lekë pa  

tvsh) 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 

Gjate shqyrtimit te dokumentacionit administrativo ligjor u konstatua se O.E DNS MEDIKAL 

sh.p.k. me NIPT: K 91726001 T, plotesonte kriteret e pergjithshme por jo kriteret e vecanta te 

cilat rezultojne me mangesi si me poshte: 

 O.E. nuk ka paraqitur dokument per kriterin  “Autorizim për tregtim me shumicë të pajisjeve 

mjekësore, bazuar në Ligjin 89/2014 “Për pajisjet mjekësore”. 

Referuar Proces Verbalit nr.2, gjate shqyrtimit te katalogeve u konstatua se DNS MEDIKAL 

sh.p.k. me NIPT: K 91726001 T, nuk ka paraqitur dokumentacion te plote,me dokumentat e 

dorezuara nga kjo shoqeri nuk plotesohen te gjitha specifikimet teknike, si me poshte: 

 

1. Kataloget per paisjen “Kardiotokograf”, Prodhues EDAN, MODEL MS 800A,  

a) Katalogu I ofruar nga O.E. nuk ka markuar specifikimet e kerkuara ne perputhje me 

specifikimin e kerkuar “Ofertuesi, ne daten dhe oren e zhvillimit te tenderit duhet te 

paraqese kataloget origjinale te pajisjeve qe ofron, ne katalog specifikimet teknike te 

kerkuara nga ana jone te jene te markuara”. 

2. Kataloget per paisjen “Monitor pacienti “Prodhues, EDAN, MODEL MS 8600, KINE  

a) Katalogu I ofruar nga O.E. nuk ka markuar specifikimet e kerkuara ne perputhje me 

specifikimin e kerkuar “Ofertuesi, ne daten dhe oren e zhvillimit te tenderit duhet te 

paraqese kataloget origjinale te pajisjeve qe ofron, ne katalog specifikimet teknike te 

kerkuara nga ana jone te jene te markuara”. 

 

2. Kataloget per paisjen “Ultrasound system, ekografi 4D”, Prodhues MINDRAY, MODEL 

vinno X2, KINE  
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a) Katalogu I ofruar nga O.E. nuk ka markuar specifikimet e kerkuara ne perputhje me 

specifikimin e kerkuar “Ofertuesi, ne daten dhe oren e zhvillimit te tenderit duhet te 

paraqese kataloget origjinale te pajisjeve qe ofron, ne katalog specifikimet teknike te 

kerkuara nga ana jone te jene te markuara”. 

 

7. ALMedical sh.p.k. me NIPT: K 21511002 I 
Vlera: 4,390,000 (katër milion e treqind e nëntëdhjetë mijë lekë pa tvsh) 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 

Referuar Proces Verbalit nr.2, gjate shqyrtimit te katalogeve u konstatua se ALMedical sh.p.k. 

me NIPT: K 21511002 I, ka paraqitur dokumentacion te plote,me dokumentat e dorezuara nga 

kjo shoqeri nuk plotesohen te gjitha specifikimet teknike, si me poshte: 

 

1. Kataloget per paisjen “Kardiotokograf”, Prodhues GIMA spa, Model 29551 PC-8000 PRO 

TWINS FEOTAL MONITOR, ITALI - te markuara 

a) Katalogu i ofruar nga O.E. specifikon “Shkalla e detektimit te rrahjeve te zemres se 

fetusit eshte me diapazonin minimal 65-210 rrahje per minute.” dhe jo ne perputhje me 

specifikimin e kerkuar “Shkalla e detektimit te rrahjeve te zemres se fetusit ne 

diapazonin minimal 50-210 rrahje per minute.” 

b) Katalogu i ofruar nga O.E. specifikon “mundesia e ruajtjes te te dhenave eshte deri ne 48 

ore” dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar “Te kete mundesi ruajtje te te 

dhenave per te pakten 72 ore” 

 

2. Kataloget per paisjen “Monitor pacienti”, Prodhues GIMA spa, Model 33775 BM7 

PREMIUM PATIENT MONITOR FOR INTESIVE CARE, ITALI - te markuara 

a) Katalogu i ofruar nga O.E. specifikon “shfaq deri ne 6 formevale.” dhe jo ne perputhje 

me specifikimin e kerkuar “I afte te shfaqe te pakten 8 formevale.” 

b) Katalogu i ofruar nga O.E. per Respirimin, specifikon “Diapazoni eshte nga 5-120 rpm 

(te rritur); 5-150 rpm (te sapolindur)” dhe jo ne perputhje me specifikimin e kerkuar 

“Diapazoni: 1-120 rpm (te rritur); 1-150 rpm (te sapolindur).” 

c) Katalogu i ofruar nga O.E. per Temp, specifikon “Diapazoni i matjes: 10-45°C.” dhe jo 

ne perputhje me specifikimin e kerkuar “Diapazoni i matjes: 1-50°C.” 

3. Kataloget per paisjen “Ultrasound system, ekografi 4D”, Prodhues CHISON, Model i3 

Ultrasound systems, KINE  - te markuara 

Katalogu i ofruar nga O.E. nuk ka markuar specifikimet e kerkuara ne perputhje me specifikimin 

e kerkuar “Ofertuesi, ne daten dhe oren e zhvillimit te tenderit duhet te paraqese kataloget 

origjinale te pajisjeve qe ofron, ne katalog specifikimet teknike te kerkuara nga ana jone te 

jene te markuara”. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Montal sh.p.k, Rr. Dervish Hima-

3kullat K.3 Ap9/2. Tirane, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 4,150,000 

(katër milion e njëqind e pesëdhjetë mijë lekë pa tvsh) është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë S.U.O.GJ “Mbreteresha Geraldine” kopjen e 

nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin 

përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej: -, siç parashikohet 

në nenin 58 të ligjit për prokurimet publike nr. 9643 date 20.11.2006 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 14.04.2017 

Ankesa: s’ka 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë - 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Blenard NONAJ 


